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Zapraszamy do współpracy!
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   Poszukujemy artykułów do styczniowego wydania gazetki szkolnej!
Jeśli masz pomysł na ciekawy tekst, koniecznie podziel się nim z nami
– czekamy na Twoje zgłoszenia! 
 Przypominamy również, że artykuły, które już otrzymaliśmy,
zostaną opublikowane w styczniowym numerze.
   Nie przegap okazji, aby Twój tekst znalazł się w naszej gazetce! 😊
Tymczasem zapraszamy do zapoznania się z krótkim
podsumowaniem najważniejszych wydarzeń z dotychczasowego roku
szkolnego oraz na wywiad z dyrektorem Cyprianem Koniecznym.



Życie Szkoły: Wspólna Przygoda Pełna
Pasji, Nauki i Wyzwań!
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Odwiedź szkolnego Facebooka !

 Przeczytaj więcej www.facebook.com/OSWdDiMNimZTylewicza



Ośrodek ma już 105 lat !

  Uroczyste obchody 105 rocznicy istnienia naszego Ośrodka są już za nami. W
dniach 9-11 października odbyły się imprezy towarzyszące tym obchodom.
Dziewiątego października rozegrany został Międzyszkolny Turniej Bocci z okazji
105. rocznicy istnienia Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci i Młodzieży
Niepełnosprawnej im. Z. Tylewicza w Poznaniu. Startowało w nim dziewięć
drużyn ze szkół poznańskich i z okolic. Miło nam poinformować, że I miejsce
zajęła drużyna Naszego Ośrodka – serdecznie gratulujemy!!! Dziesiątego
października uczniowie mogli wykazać się wiedzą na temat historii Ośrodka oraz
życia i działalności patrona – Zbigniewa Tylewicza, rozwiązując niełatwy test
wiedzy. Gratulujemy zwycięskiej klasie 1Sc. Tego dnia odbył się również
uroczysty apel, podczas którego uczczono postać naszego patrona, byłego
dyrektora Ośrodka – Zbigniewa Tylewicza, a pierwszoklasiści przystąpili do
pasowania na ucznia – złożyli uroczystą przysięgę. Witajcie w naszej
społeczności!!!! Dyrektor, Pan Cyprian Konieczny uhonorował nagrodą
Dyrektora Ośrodka grono nauczycieli. Serdecznie gratulujemy i życzymy
dalszych sukcesów pedagogicznych. 
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Artykuły pełne inspiracji: Poznaj 
świat przez nasze oczy!

  Szkoła to miejsce, gdzie odbywa się nie tylko nauka, ale także wiele ważnych
wydarzeń, które na długo zapadają w pamięć uczniom i nauczycielom. Każdy rok
szkolny to czas pełen emocji, wyzwań i przeżyć, które kształtują młodych ludzi.     
Od uroczystości rocznicowych, przez konkursy, po akcje charytatywne —
wydarzenia w szkole to nie tylko formalne zajęcia, ale także momenty, które uczą
współpracy, odpowiedzialności i zaangażowania. 

Więcej informacji znajdziecie na naszej stronie internetowej www.sosw.poznan.pl.

Wycieczki szkolne, wydarzenia i wiele innych!
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Wywiad z Panem Dyrektorem Cyprianem Koniecznym

Zza kulis nauczania: Wywiad z
nauczycielem, który inspiruje!

autor:  Uczniowie

Pan Dyrektor w ogniu pytań!

Jak to się stało, że został Pan nauczycielem? 
Po ukończeniu szkoły średniej a następnie
zdanych egzaminach maturalnych –
zastanawiałem się nad wyborem kierunku
studiów. Pomysły były różne jednak związane z
pracą z drugim człowiekiem: Psychologia,
Pedagogika a ściślej resocjalizacja, praca
socjalna. Wybrałem pedagogikę a na kierunku
pedagogicznym poznałem świetnych
profesorów i to oni tak naprawdę
nakierunkowali moje spojrzenie na szkołę, bo
sam o niej nie myślałem. 

Czy od zawsze chciał Pan zostać dyrektorem
szkoły? 
Oczywiście nie. Ośrodek jednak w kolejnych
latach mojej pracy tutaj stawał się dla mnie
coraz ważniejszym miejscem stąd pojawił się
pomysł by wystartować w konkursie na
stanowisko dyrektora.  

Czy praca z uczniami sprawia Panu
przyjemność? 
Tak, ogromną. Bardzo lubię swoją pracę – a w
sposób szczególny uczniów Ośrodka. Bardzo
się cieszę, kiedy widzę przedszkolaków, którzy
ze łzami przychodzą do przedszkola a później
są coraz bardziej samodzielni, uczniów w
pierwszej klasie a później po kilku latach
kończących nasze szkoły – niesamowita jest dla
mnie zmiana, która przez te lata się dzieje.
Widzę jak przez ten czas dokonuje się ogromna
zmiana – cieszę się, kiedy temu towarzyszymy.  

Czy jest możliwość otwarcia szkolnego sklepiku? 
Muszę przyznać, że o szkolnym sklepiku myślę
coraz częściej – co więcej mam już cały jego
projekt w głowie – najtrudniej jednak z
miejscem – w szkole brakuje nam bowiem
pustych pomieszczeń zatem to jest argument,
który ten pomysł zatrzymuje, ale mam nadzieję,
że tylko na chwilę. Na pewno do tego tematu
będę wracał. 

Jakie są największe plusy pracy dyrektora, a
jakie widzi Pan minusy lub trudności? 
Plusy to z pewnością: możliwość wpływu na
rozwój szkoły, mam wpływ na kształtowanie
misji i wizji szkoły, rozwój jej infrastruktury,
tworzenie przestrzeni przyjaznej uczniom i
pracownikom – cieszy mnie, kiedy uda się
przeprowadzić jakiś remont/modernizację –
która później służy uczniom i pracownikom.
Dużym plusem jest także możliwość spotkania
ciekawych ludzi. 
 Minusy to z pewnością duża odpowiedzialność,
konflikty interpersonalne czy choćby
oczekiwania, którym nieraz trudno sprostać.    

Czy jest możliwość naprawy kanalizacji w
internacie lub jest ona planowana? 
Infrastruktura Ośrodka to temat rzeka a
problemów z nią związanych jest sporo. Jeśli
jednak pytanie dotyczy kanalizacji to
problemem nie tylko jest jej wiek (budynek był
oddawany do użytku kilkadziesiąt lat temu)
myślę oczywiście o budynku tzw. Internatu, ale
często w układzie znajdują się przedmioty,
których tam nie powinno być np. kamienie,
piłki czy inne przedmioty które go blokują.
Kanalizację naprawiamy zawsze po sygnale, że
coś niepokojącego się dzieje nieraz te prace
trwają określony czas i zależne są od tego co
trzeba zrobić by przywrócić jej funkcjonowanie

Czy będzie się Pan ubiegał o następną kadencję
jako dyrektor naszej szkoły? 
Tak.
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Zza kulis nauczania: Wywiad z
nauczycielem, który inspiruje!

Czy pierwsze i ostatnie lekcje w planie mogą być
anulowane w przypadku nieobecności
nauczyciela, zdarza się, że mamy wtedy
zastępstwo? Nie zawsze jest możliwe by
pierwsze i ostatnie lekcje odwoływać – zdarza
się tak czasami, ale nie jest to reguła. Uczniowie
dojeżdżający (dowóz) i tak dojadą na godzinę
planowego rozpoczęcia zajęć także oni i tak są
podczas odwołanej lekcji w szkole. 

Jak lubi Pan spędzać wolny czas? 
Spacery, słuchanie muzyki, jazda na rowerze,
pomaganie innym. 

Jakie są Pana pasje, hobby? 
Bardzo pasjonuję się rozwojem nowych
technologii w ostatnim czasie bardzo dużo
czytam/ słucham o sztucznej Inteligencji; lubię
także podróże i odwiedzanie nowych miejsc
szczególnie w naszym pięknym kraju. Kocham
góry, jeśli tylko jest możliwość lubię korzystać z
wędrówek górskimi szlakami – Karkonosze,
Tatry. 

Jakie innowacje lub zmiany planuje wprowadzić
szkoła w najbliższym czasie? 
Pomysłów jest kilka, ale wszystkich nie zdradzę
powiem tylko, że myślimy o nowym zawodzie w
szkole branżowej I stopnia, klasie sportowej w
Liceum i nie zapominamy o działaniach
związanych w infrastrukturą: marzy mnie się
byśmy mieli boisko szkolne. Czymś nowym co
pojawi się na wiosnę będzie Ośrodkowy Budżet
Obywatelski edycja 1. – sfinansujemy projekt,
który zdobędzie największa ilość głosów oraz
wesprzemy jego realizację! Szczegóły już
wkrótce.  

Jakie są główne cele edukacyjne szkoły na
najbliższe lata? 
Cele edukacyjne to tak naprawdę bardzo
szeroki temat, ale spróbuję krótko bardzo lubię
taki podział, który jasno określa działania w 3
obszarach: Wiedza, Umiejętności, Postawy. A
wyjaśniając – nabywamy w szkolę wiedzę, ale
sama wiedza nie wystarczy trzeba umieć z niej
korzystać stąd umiejętności, czyli korzystanie z
tej wiedzy w sytuacjach zdaniowych i
problemowych i na końcu postawa, czyli takie
funkcjonowanie, w świecie które jest sprawne.
A zatem chodzi o to by uczeń nabył poprzez
pobyt w Ośrodku takie postawy, które pozwolą
mu satysfakcjonująco funkcjonować w szybko
zmieniającym się świecie. 

Jak Pan ocenia współczesne wyzwania
edukacyjne (np. wpływ nowych technologii)? 
Szkoła dokonała w ostatnim czasie rewolucji w
obszarze nowych technologii – pandemia
zmusiła nas byśmy za pomocą nowych
technologii komunikowali się ze sobą stąd takie
narzędzia jak Teams. Kolejne kroki się dzieją
na naszych oczach myślę o Sztucznej
inteligencji – w tym wszystkim myślę, że
najistotniejsze jest to, że nie możemy
zapominać, że te wszystkie rozwiązania mają
nam służyć i trzeba to robić w sposób mądry.
Kto nauczy się sprawnie i mądrze korzystać z
nowych technologii zdobędzie nowe
możliwości. 

 Jaki jest sens życia? 
Pytanie bardzo szerokie i nie da się na nie
odpowiedzieć jednym słowem czy zdaniem.
Próbujemy odpowiedzieć sobie na nie z
uczniami na zajęciach z przedmiotu:
Wychowania do życia w rodzinie które m.in.
prowadzę. Posłużę się cytatem, który znalazłem
jakiś czas temu: „W życiu każdego człowieka są
dwa wielkie dni – pierwszy, w którym się
rodzimy i drugi, w którym odkrywamy po co.”
z pewnością warto to pytanie sobie zadawać i
odkrywać jaki jest sens naszego życia by życie
przeżyć świadomie i jako wielką przygodę. 
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Dzień Hobbysty i Kolekcjonera im.
Wiesława Olecha

  Jesienne dni nie muszą oznaczać
szarugi i półmroku. W naszym
Ośrodku 10 października 2024
rozbłysły kolory ósmej edycji Dnia
Hobbysty i Kolekcjonera im.
Wiesława Olecha.
 Od wczesnego rana pasjonaci
ustawiali muzealne gabloty,
pozycjonowali najlepsze dla siebie
miejsca, rozkładali eksponaty. Ruch i
gwar zapowiadały ciekawe opowieści,
których mieliśmy okazję wysłuchać w
trakcie prezentacji zbiorów. Co
ciekawe wielu tegorocznych
wystawców przygotowywało się prze
cały rok do tej wystawy, gromadząc
okazy oraz wiadomości na ich temat.

       Mieliśmy okazje podziwiać następujące kolekcje:
Marcelina Różańska – maskotki z
włóczki/rękodzieło
Jagna Przybylska – kolekcja ulubionych książek
/klasyka angielska
Wojciech Pigla – zbiór statystyk własnych
Jakub Makowski – kolejnictwo / transport miejski
Kacper Frankowski – kolejnictwo/ transport miejski
Bartosz Gendera – transport miejski/kolejnictwa
Fabian Rybarczyk – kolekcja płyt DVD, (filmy,
muzyka)
Patryk Michalak – transport miejski /kolejnictwo
(modele, bilety, pocztówki, katalogi)
Alen Bartoszewicz – filmy DVD (seria 007)
Oskar Kusiołek – dewocjonalia (m.in. różańce)
Natalia Graczyk – maskotki, szaliki itp. z włóczki
(rękodzieło)
Krzysztof Stachowiak – kolekcja ulubionych książek
(m.in. fantasy)
Maciej Czerny – banknoty i minerały
Jakub Kuźma – własne dyplomy i medale sportowe
Wojciech Rejment – militaria (mundur, karabin,
wyposażenie wojskowe)
Jakub Andrzejewski – modele samochodów Lego
Technic
Tomasz Gruszczyński – figurki japońskie
Magdalena Matz – własne obrazki/rysunki
Bartosz Kawa – kolekcja serii manga
Mirosław Jańczak-Zarycki – pszczelarstwo (m.in.
żywe pszczoły )
Patrycja Ulatowska – autorskie zdjęcia artystyczne
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Projekt ZDROWIEJ!

   W ramach Projektu Zdrowiej! zaproszeni goście z NFZ co miesiąc odwiedzają
naszą szkołę. Podczas warsztatów uczymy się  jak  dbać o swoje zdrowie.
W tym roku rozmawialiśmy już o: 
- Onkoprofilaktyce
-  Higienie jamy ustnej
-  Prawidłowym odżywianiu
Do zobaczenia na kolejnych spotkaniach!
Zaprasza: Zespół do spraw współpracy z Narodowym Funduszem Zdrowia w
Ośrodku Szkolno Wychowawczym im. Zbigniewa Tylewicza w Poznaniu.
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Andrzejki!

  Tradycyjnie z okazji Andrzejek Samorząd uczniowski przygotował ciekawe
wróżby oraz poczęstunek. Dzień upłynął w przemiłej atmosferze, życzymy, aby
wszystkie wróżby się spełniły.
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Międzyszkolny Turniej Boccii

Kącik sportowy: Aktywnie i z
pasją

   W środę 09.10.2024r. miała miejsce kolejna już
edycja Międzyszkolnego Turnieju Boccii 🔴🔵
Szkół Specjalnych organizowanego w murach
naszej szkoły.
 Turniej wyjątkowy, poprzedzający obchody
105-lecia istnienia SOSW dla Dzieci i Młodzieży
Niepełnosprawnej im. Z. Tylewicza w Poznaniu!
🎉🎊🥳

  W Turnieju wzięło udział łącznie 9️⃣ drużyn,
które dostarczyły licznie zgromadzonej
publiczności mnóstwo emocji!👏
Warto zaznaczyć, że gościem specjalnym
naszego Turnieju był aktualny Trener
Reprezentacji Polski w Boccii, który osobiście
odznaczał zawodnikow!
Wszystkim uczestnikom bardzo dziękujemy za
sportową rywalizację i czekamy na Was za rok!
🤝
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Może mają Państwo w
domach niepotrzebne sprzęty:
- foremki do wycinania ciastek,
- słoiki po nutelli małe,
- ręczniki/ ściereczki płócienne i papierowe,
- kosze wiklinowe,
- stolnice i wałki drewniane,
- doniczki ceramiczne,
- dzbanki i dzbaneczki ceramiczne?
Jeśli tak i chcą je Państwo przekazać, to
prosimy o przynoszenie rzeczy do sali 66
lub sali 10INT do p. Renaty Hybiak oraz
p. Bogny Jokiel
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Nowość w Ośrodku: Pracownia
Ceramiczna!

Odkryj świat ceramiki
Pracownia ceramiczna.
 Z radością i nieukrywaną dumą
informujemy, że w naszym Ośrodku
powstaje pracowania
ceramiczna. Zakupiliśmy już piec do
wypalania ceramiki, glinę, szkliwa, formy i
narzędzia. W piątek grupa uczniów i
słuchaczy brała udział w przygotowaniu
wzorników szkliw tak aby uczestnik zajęć
widział czego może się spodziewać
używając danego materiału.
  Regularne zajęcia w pracowni rozpoczną
się w drugim semestrze ale już teraz staramy
się doposażyć ją dla jak największego
komfortu naszych uczestników. W duchu
recyklingu zwracamy się z prośbą/pytaniem
do naszych Uczniów, Rodziców,
Nauczycieli i Przyjaciół.
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Przeszłość BRAMĄ do przyszłości!

Projekt „Przeszłość BRAMĄ do przyszłości” 

  10 października wraz z naszymi partnerami z
Vilniaus Šilo ugdymo centras testowaliśmy naszą
grę miejską, którą stworzyliśmy w aplikacji😃 .
Test wyszedł bardzo dobrze i po małych
korektach udostępnimy naszą grę „Wilno –
Przeszłość BRAMĄ do przyszłości” wszystkim
zaintetesowanym 🙂  Odwiedziliśmy też dzisiaj,
Muzeum Etnograficzne w Niemenczynie i
restaurację z litewskimi potrawami a dzień
zakończyliśmy podziwiając panoramę Wilna z
dzwonnicy Kościoła św. Janów 🤩  Realizacja
naszego projektu jest możliwa dzięki Polsko-
Litewski Fundusz Wymiany Młodzieży

  Dzień 25 września obfitował w wydarzenia
związane z projektem „Przeszłość BRAMĄ do
przyszłości” finansowanym przez Polsko-Litewski
Fundusz Wymiany Młodzieży z dotacji
Ministerstwo Edukacji Narodowej. O godzinie
10.00 swoją obecnością online zaszczycił nas pan
Robert Makłowicz 😀 . Opowiedział na o
związkach Polski z Litwą, swoich wizytach tam i
oczywiście jedzeniu. Polecił spróbować kuchni
żmudzkiej i karaimskiej. Nabraliśmy apetytu na
Litwę😋.
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Mikołajki!

Szkolne Mikołajki
 Ho ho ho cóż to był za dzień! Wspaniałe Mikołajki zorganizowane przez
Samorząd uczniowski. Uczniowie brali udział w turnieju gier planszowych,
konkursie na świąteczne przebranie, degustowali słodkości z kawiarenki, oglądali
świąteczny film . Odwiedził nas również święty Mikołaj, a wszystko przy
świątecznej muzyce i w przemiłej atmosferze. Nagrody w konkursie ufundowała
Rada Rodziców. Każda klasa miała możliwość uczestniczenia w sesji zdjęciowej.
Takie dni uwielbiamy!
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